

表2 零售業營業額 (1/3)

單位：億元；%

| | 零售業 | | | | 綜合商品零售業 (詳表3) | | 汽機車及其 零配件、 用品零售業 | |
|-----------|---------------|-------------|---------------|-------------|------------------|-------------|------------------------|-------------|
| | 合計 | | 不含汽機車 | | (471) | 年增率 | (484) | 年增率 |
| | (47~48) | 年增率 | | 年增率 | | | | |
| 99年 | 32,876 | 5.1 | 28,433 | 3.7 | 9,011 | 6.7 | 4,443 | 14.4 |
| 100年 | 34,552 | 5.1 | 29,428 | 3.5 | 9,577 | 6.3 | 5,125 | 15.3 |
| 101年 | 34,939 | 1.1 | 29,800 | 1.3 | 10,026 | 4.7 | 5,139 | 0.3 |
| 102年 | 35,209 | 0.8 | 29,894 | 0.3 | 10,281 | 2.5 | 5,314 | 3.4 |
| 103年 | 36,209 | 2.8 | 30,473 | 1.9 | 10,774 | 4.8 | 5,736 | 7.9 |
| 104年 | 35,863 | -1.0 | 30,062 | -1.4 | 11,168 | 3.7 | 5,801 | 1.1 |
| 105年 | 36,244 | 1.1 | 30,131 | 0.2 | 11,647 | 4.3 | 6,113 | 5.4 |
| 106年 | 36,563 | 0.9 | 30,376 | 0.8 | 11,782 | 1.2 | 6,187 | 1.2 |
| 107年 | 37,371 | 2.2 | 31,364 | 3.3 | 12,226 | 3.8 | 6,007 | -2.9 |
| 108年 | 38,523 | 3.1 | 32,150 | 2.5 | 12,727 | 4.1 | 6,373 | 6.1 |
| 109年 | 38,597 | 0.2 | 31,996 | -0.5 | 12,921 | 1.5 | 6,601 | 3.6 |
| 4 月 | 2,778 | -10.2 | 2,285 | -11.4 | 941 | -8.5 | 493 | -4.2 |
| 5 月 | 3,012 | -5.7 | 2,506 | -5.7 | 1,033 | -1.9 | 505 | -6.0 |
| 6 月 | 3,072 | -1.3 | 2,493 | -2.8 | 1,000 | -1.5 | 579 | 5.6 |
| 7 月 | 3,361 | 2.8 | 2,719 | 3.8 | 1,129 | 7.5 | 642 | -1.4 |
| 8 月 | 3,340 | 8.2 | 2,809 | 4.4 | 1,173 | 5.7 | 531 | 33.5 |
| 9 月 | 3,213 | 3.1 | 2,671 | 3.0 | 1,051 | 3.0 | 542 | 3.9 |
| 10 月 | 3,498 | 2.7 | 2,926 | 3.2 | 1,239 | 6.2 | 572 | -0.2 |
| 11 月 | 3,531 | 2.7 | 2,890 | 0.9 | 1,138 | 0.5 | 641 | 11.5 |
| 12 月 | 3,552 | 1.4 | 2,948 | 3.2 | 1,111 | 1.8 | 604 | -6.6 |
| 110年 1~9月 | 28,644 | 2.2 | 23,691 | 2.0 | 9,321 | -1.2 | 4,953 | 3.5 |
| 1 月 | 3,687 | 3.7 | 2,975 | -0.8 | 1,151 | -6.0 | 712 | 28.3 |
| 2 月 | 3,142 | 12.8 | 2,727 | 15.1 | 1,076 | 17.4 | 415 | -0.1 |
| 3 月 | 3,263 | 12.5 | 2,628 | 10.4 | 1,016 | 5.3 | 635 | 22.0 |
| 4 月 | 3,286 | 18.3 | 2,733 | 19.6 | 1,098 | 16.7 | 553 | 12.0 |
| 5 月 | 3,114 | 3.4 | 2,577 | 2.8 | 1,040 | 0.7 | 537 | 6.3 |
| 6 月 | 2,664 | -13.3 | 2,218 | -11.0 | 856 | -14.3 | 446 | -22.9 |
| 7 月 | 3,037 | -9.6 | 2,463 | -9.4 | 964 | -14.6 | 574 | -10.6 |
| 8 月 | 3,198 | -4.3 | 2,691 | -4.2 | 1,080 | -7.9 | 506 | -4.7 |
| 9 月 p | 3,254 | 1.3 | 2,678 | 0.3 | 1,038 | -1.2 | 576 | 6.1 |
| | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % |
| 較上月增減 | 56 | 1.8 | -13 | -0.5 | -42 | -3.9 | 69 | 13.7 |
| 較上年同月增減 | 41 | 1.3 | 7 | 0.3 | -13 | -1.2 | 33 | 6.1 |
| 累計較上年同期增減 | 629 | 2.2 | 459 | 2.0 | -112 | -1.2 | 169 | 3.5 |
| 本年累計結構比 | - | 100.0 | - | 82.7 | - | 32.5 | - | 17.3 |

說明：1. 各行業類別括弧內數字為行業標準分類代碼(第10次修訂)

2. 其他零售業包含文教樂用品零售業、建材零售業、其他專賣零售業

表2 零售業營業額 (2/3)

單位：億元；%

| | 食品、飲料及 菸草製品零售業 | | 資通訊及家電 設備零售業 | | 家用器具及 用品零售業 | | 燃料及相關 產品零售業 | |
|-----------|-------------------|-------|-----------------|------|----------------|-------|----------------|-------|
| | (472) | 年增率 | (483+4741) | 年增率 | (474-4741) | 年增率 | (482) | 年增率 |
| 99年 | 3,207 | -2.8 | 2,940 | -1.2 | 2,488 | 2.0 | 2,905 | 8.2 |
| 100年 | 3,143 | -2.0 | 3,003 | 2.1 | 2,492 | 0.2 | 3,047 | 4.9 |
| 101年 | 3,162 | 0.6 | 2,996 | -0.2 | 2,371 | -4.9 | 3,066 | 0.7 |
| 102年 | 3,155 | -0.2 | 2,852 | -4.8 | 2,277 | -3.9 | 3,138 | 2.3 |
| 103年 | 3,017 | -4.4 | 2,767 | -3.0 | 2,309 | 1.4 | 3,082 | -1.8 |
| 104年 | 2,937 | -2.6 | 2,682 | -3.1 | 2,211 | -4.3 | 2,350 | -23.8 |
| 105年 | 2,830 | -3.7 | 2,557 | -4.6 | 2,021 | -8.6 | 2,223 | -5.4 |
| 106年 | 2,844 | 0.5 | 2,522 | -1.4 | 1,881 | -6.9 | 2,422 | 9.0 |
| 107年 | 2,847 | 0.1 | 2,446 | -3.0 | 1,936 | 2.9 | 2,732 | 12.8 |
| 108年 | 2,880 | 1.2 | 2,379 | -2.7 | 1,963 | 1.4 | 2,638 | -3.5 |
| 109年 | 2,800 | -2.8 | 2,403 | 1.0 | 1,795 | -8.6 | 2,152 | -18.4 |
| 4月 | 203 | -9.6 | 185 | -6.1 | 116 | -26.0 | 133 | -39.9 |
| 5月 | 214 | -10.8 | 201 | 1.3 | 135 | -20.2 | 150 | -35.5 |
| 6月 | 222 | 0.7 | 194 | 1.9 | 134 | -13.5 | 173 | -24.9 |
| 7月 | 224 | -2.0 | 226 | 5.7 | 146 | -6.6 | 194 | -15.5 |
| 8月 | 248 | -3.6 | 216 | 9.1 | 157 | 1.2 | 191 | -14.9 |
| 9月 | 285 | 11.4 | 189 | -3.8 | 158 | 2.7 | 184 | -14.5 |
| 10月 | 250 | 2.4 | 189 | -5.6 | 183 | 4.4 | 179 | -18.0 |
| 11月 | 228 | -2.1 | 208 | 1.8 | 170 | -1.9 | 175 | -17.2 |
| 12月 | 246 | -1.9 | 211 | 14.2 | 187 | 4.4 | 192 | -15.9 |
| 110年 1~9月 | 2,079 | 0.2 | 1,947 | 8.5 | 1,256 | 0.1 | 1,792 | 11.6 |
| 1月 | 265 | -0.8 | 229 | 5.8 | 168 | 7.0 | 201 | -9.3 |
| 2月 | 242 | 18.5 | 195 | 6.3 | 148 | 14.5 | 182 | -2.1 |
| 3月 | 217 | 4.0 | 192 | 4.3 | 141 | 18.0 | 210 | 22.6 |
| 4月 | 215 | 5.5 | 210 | 13.4 | 158 | 35.6 | 206 | 54.8 |
| 5月 | 215 | 0.5 | 241 | 19.8 | 119 | -11.8 | 191 | 27.2 |
| 6月 | 209 | -5.6 | 224 | 15.6 | 96 | -28.6 | 167 | -3.4 |
| 7月 | 217 | -3.1 | 233 | 3.0 | 131 | -10.2 | 201 | 3.4 |
| 8月 | 241 | -2.7 | 212 | -1.8 | 148 | -6.2 | 216 | 12.7 |
| 9月 p | 259 | -9.2 | 211 | 11.9 | 147 | -7.4 | 218 | 18.0 |
| | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % |
| 較上月增減 | 18 | 7.5 | -1 | -0.4 | -1 | -0.8 | 2 | 1.0 |
| 較上年同月增減 | -26 | -9.2 | 22 | 11.9 | -12 | -7.4 | 33 | 18.0 |
| 累計較上年同期增減 | 4 | 0.2 | 152 | 8.5 | 2 | 0.1 | 186 | 11.6 |
| 本年累計結構比 | - | 7.3 | - | 6.8 | - | 4.4 | - | 6.3 |

說明：1. 各行業類別括弧內數字為行業標準分類代碼(第10次修訂)

2. 其他零售業包含文教樂用品零售業、建材零售業、其他專賣零售業

表2 零售業營業額 (3/3)

單位：億元；%

| | 布疋及服飾品零售業 | | 藥品、醫療用品及化粧品零售業 | | 其他非店面零售業 | | | | 其他零售業 | |
|-----------|-----------|-------|----------------|-------|----------|------|----------|------|-------|-------|
| | (473) | 年增率 | (475) | 年增率 | (487) | 年增率 | 電子購物及郵購業 | | | 年增率 |
| | | | | | | | (4871) | 年增率 | | |
| 99年 | 2,528 | 2.2 | 1,585 | 3.6 | 1,697 | 9.9 | 1,021 | - | 2,072 | 2.9 |
| 100年 | 2,593 | 2.6 | 1,648 | 3.9 | 1,803 | 6.3 | 1,100 | 7.7 | 2,123 | 2.4 |
| 101年 | 2,596 | 0.1 | 1,632 | -1.0 | 1,883 | 4.4 | 1,155 | 5.0 | 2,067 | -2.6 |
| 102年 | 2,540 | -2.1 | 1,640 | 0.5 | 2,037 | 8.2 | 1,239 | 7.3 | 1,973 | -4.6 |
| 103年 | 2,623 | 3.3 | 1,690 | 3.0 | 2,212 | 8.5 | 1,370 | 10.6 | 1,999 | 1.4 |
| 104年 | 2,645 | 0.8 | 1,722 | 1.9 | 2,348 | 6.2 | 1,459 | 6.5 | 1,999 | 0.0 |
| 105年 | 2,683 | 1.4 | 1,776 | 3.1 | 2,485 | 5.8 | 1,557 | 6.7 | 1,909 | -4.5 |
| 106年 | 2,684 | 0.1 | 1,838 | 3.5 | 2,592 | 4.3 | 1,685 | 8.2 | 1,810 | -5.2 |
| 107年 | 2,728 | 1.6 | 1,918 | 4.3 | 2,748 | 6.0 | 1,894 | 12.4 | 1,784 | -1.5 |
| 108年 | 2,835 | 3.9 | 1,981 | 3.3 | 2,934 | 6.8 | 2,078 | 9.7 | 1,813 | 1.7 |
| 109年 | 2,880 | 1.6 | 1,990 | 0.5 | 3,293 | 12.2 | 2,412 | 16.1 | 1,762 | -2.8 |
| 4月 | 165 | -25.0 | 147 | -8.3 | 256 | 14.2 | 183 | 19.1 | 138 | -5.7 |
| 5月 | 226 | 0.4 | 140 | -9.0 | 265 | 12.3 | 196 | 17.6 | 141 | -4.2 |
| 6月 | 221 | -1.2 | 153 | -3.8 | 258 | 13.1 | 191 | 18.3 | 140 | -3.2 |
| 7月 | 222 | 8.7 | 162 | 2.3 | 266 | 14.0 | 191 | 16.8 | 151 | 4.3 |
| 8月 | 229 | 13.3 | 167 | 4.1 | 270 | 14.4 | 199 | 16.4 | 158 | 7.7 |
| 9月 | 224 | 11.5 | 189 | 2.9 | 252 | 8.3 | 180 | 11.2 | 137 | 2.8 |
| 10月 | 284 | 16.1 | 192 | 3.2 | 258 | 4.4 | 185 | 10.0 | 151 | 0.2 |
| 11月 | 282 | 1.2 | 174 | 5.2 | 359 | 15.0 | 279 | 18.1 | 154 | 1.4 |
| 12月 | 342 | 14.9 | 173 | 1.1 | 319 | 13.0 | 239 | 15.3 | 166 | -2.9 |
| 110年 1~9月 | 1,940 | -1.6 | 1,426 | -1.7 | 2,704 | 14.8 | 2,042 | 19.5 | 1,227 | -5.0 |
| 1月 | 312 | -1.9 | 164 | -2.4 | 314 | 20.9 | 240 | 28.2 | 170 | 2.6 |
| 2月 | 302 | 48.5 | 159 | 1.5 | 268 | 3.3 | 196 | 4.3 | 154 | 18.5 |
| 3月 | 234 | 42.1 | 176 | 6.1 | 293 | 7.9 | 216 | 10.5 | 149 | 15.2 |
| 4月 | 256 | 55.1 | 165 | 12.4 | 280 | 9.3 | 205 | 11.9 | 146 | 5.8 |
| 5月 | 167 | -26.2 | 155 | 10.1 | 327 | 23.0 | 247 | 26.0 | 123 | -12.9 |
| 6月 | 102 | -53.9 | 133 | -13.1 | 324 | 25.7 | 255 | 33.7 | 108 | -23.0 |
| 7月 | 153 | -31.0 | 139 | -14.1 | 306 | 15.4 | 235 | 23.3 | 118 | -21.4 |
| 8月 | 209 | -8.7 | 150 | -10.3 | 305 | 13.2 | 233 | 17.6 | 131 | -17.4 |
| 9月 p | 206 | -8.1 | 184 | -2.8 | 288 | 14.3 | 215 | 19.5 | 127 | -7.3 |
| | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % |
| 較上月增減 | -3 | -1.4 | 34 | 22.9 | -17 | -5.6 | -19 | -8.0 | -4 | -2.8 |
| 較上年同月增減 | -18 | -8.1 | -5 | -2.8 | 36 | 14.3 | 35 | 19.5 | -10 | -7.3 |
| 累計較上年同期增減 | -32 | -1.6 | -25 | -1.7 | 348 | 14.8 | 333 | 19.5 | -64 | -5.0 |
| 本年累計結構比 | - | 6.8 | - | 5.0 | - | 9.4 | - | 7.1 | - | 4.3 |

說明：1. 各行業類別括弧內數字為行業標準分類代碼(第10次修訂)

2. 其他零售業包含文教樂用品零售業、建材零售業、其他專賣零售業